Valide esse laudo!

> DEKRA DEKRA CAUTELAR

N° SOLICITAGAO: 32841717166 - DATA REALIZAGAO: 19/01/2022 10:37 - DATA IMPRESSAO: 19/01/2022 11:35

DADOS DO VEICULO PARECER FINAL

N° LAUDO: 685446 QUILOMETRAGEM: 41467 KM
N° CHASSI: 3FADP4YJ6FM173812 COR: CINZA
N° MOTOR: FM173812 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA CONFORME
PLACA: SP FlI7524 ANO FABRICAGAO: 2015
MARCA: FORD ANO MODELO: 2015
MODELO: FIESTASD 1.6LTIA SITUAGAO CHASSI: EMCIRCULAGAO
172 SITUACAO GERAL
CONFORME 172 ITENS
CONFORME(COM OBSERVA(}AO) 1 ITENS
1 73 Q NAO CONFORME 0 ITENS
ITENS 1
VERIFICADOS
IDENTIFICAGAO ESTRUTURA HISTORICO VEICULAR

(1

73 26 74

ITENS ITENS ITENS
VERIFICADOS VERIFICADOS VERIFICADOS
73 J 26 J 73 J
CRLV PARTE DIANTEIRA RESTRICOES
PLACA PARTE TRASEIRA HISTORICO DE LEILAO
NR.DO MOTOR LADO ESQUERDO RECALL
CHASSI LADO DIREITO ROUBO E FURTO EM ABERTO
KM TETO HISTORICO DE ROUBO E FURTO
VIDROS ASSOALHO IPVA/ MULTAS
LICENCIAMENTO / DPVAT
CINTOS
ETIQUETADE IDENTIFICACAO OUTROS
OBSERVAGAO

Observagdes: NADACONSTAPARAHISTORICO DE ROUBO E FURTO.

ATENGAO

- NAO SAO ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREIOS ABS, AIR BAGS, PARTE MECANICA E ELETRICA.
- ESTE LAUDO NAO SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEICULO.
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Parceiro Comercial: BMZ - Tiago
P DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR ° Loudo: 68544

Consulta: 20444408

Data Realizagao: 19/01/2022 10:37

Data Impresséao: 19/01/2022 11:35

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

CLIENTE: TIAGO CURI N° CHASSI: 3FADP4YJ6FM 173812 COR:CINZA
E-MAIL: TIAGO.CURI@BMZ.COM.BR N° MOTOR: FM173812 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 13840253000115 PLACA: SP FlI7524 ANO FABRICAGCAO:2015
TELEFONE: 1197060253 MARCA:FORD ANO MODELO:2015
MODELO: FIESTASD 1.6LTIA SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO

TRASEIRAC/ LATERAL ESQUERDA
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P DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR

RENAVAM: 01051847017
MUNICIPIO: SAO PAULO

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
NUMERO DE PASSAGEIROS: 5

MONTAGEM:

POTENCIA: 128

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015

cc Motor 1.6 (130cv ), 1.9,
Cinto de Seguranca / Tipo de Freio Freio Hidrovacuo

CONTROLE GERADO PELO COMPUTADOR Controle Interno

Digito Verificador Definido Automaticamente pelo Sistema

Fabricante FORD

ADICIONAL 2

L

ADICIONAL 5

FRADPAYAILTNL 7361

ADICIONAL 8

PAGINA 3 DE 8

IDENTIFICAGAO

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

CILINDRADAS: 1597
PROCEDENCIA: ESTRANGEIRO
NUMERO DE EIXOS:

CMT: 160

PBT 160

CAPACIDADE DE CARGA:

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

Localizagao da Fabrica
Pais

Regido Geografica
Tipo do Veiculo

Veiculo

ADICIONAL 3

ADICIONAL 6

ADICIONAL 9
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Parceiro Comercial: BMZ - Tiago
N° Laudo: 685446

Consulta: 20444408
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DATA DI:
NUMERO DI:

DATA ULTIMA ALTERACAO:
IDENT. PROPRIETARIO
REVENDEDOR DISTRIB.
ORIGEM: NACIONAL

México

México

América do Norte
Passageiro

New Fiesta Sedan,
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> DEKRA

RENAVAM: 01051847017
MUNICIPIO: SAO PAULO

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
NUMERO DE PASSAGEIROS: 5
MONTAGEM:

POTENCIA: 128

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015

cc Motor

1.6 (130cv ), 1.9,

LAUDO DEKRA CAUTELAR

IDENTIFICAGAO

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

CILINDRADAS: 1597
PROCEDENCIA: ESTRANGERRO
NUMERO DE EIXOS:

CMT: 160

PBT: 160

CAPACIDADE DE CARGA:

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

Localizacao da Fabrica

Cinto de Seguranga / Tipo de Freio Freio Hidrovacuo ::;éo Geogréfica
CONTROLE GERADO PELO COMPUTADOR Controle Interno Tipo do Veiculo
Digito Verificador Definido Automaticamente pelo Sistema Veiculo

Fabricante FORD

-5

LAT ESQUERDA (BOR. ABAIXADA)

PAGINA 4 DE 8

LAT DIREITA(BOR. ABAIXADA)
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Parceiro Comercial: BMZ - Tiago
N° Laudo: 685446

Consulta: 20444408

Data Realizagao: 19/01/2022 10:37
Data Impresséao: 19/01/2022 11:35

DATA DI

NUMERO DI:

DATA ULTIMA ALTERAGAO:
IDENT. PROPRIETARIO
REVENDEDOR DISTRIB.
ORIGEM: NACIONAL

México

México

América do Norte
Passageiro

New Fiesta Sedan,

RENAJUD

D DEKRA  Checi

w@uto



Parceiro Comercial: BMZ - Tiago

D DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR .

~ Consulta: 20444408
IDENTIFICACAO Data Realizagao: 19/01/2022 10:37
Data Impresséo: 19/01/2022 11:35

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: TIAGO CURI N° CHASSI: 3FADP4YJ6FM 173812 COR:CINZA
E-MAIL: TIAGO.CURI@BMZ.COM.BR N° MOTOR: FM173812 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 13840253000115 PLACA: SP FII7524 ANO FABRICAGAO:2015
TELEFONE: 1197060253 MARCA:FORD ANO MODELO:2015

MODELO: FIESTASD 1.6LTIA SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO
VERDE AMARELO VERMELHO
LEGENDADE AVALIACAO (Conforme) J (Conforme com Observagdes) 6 (Né&o Conforme)

MODULO - HISTORICO CHECKAUTO

PESQUISAS EM BASES DE DADOS NADA CONSTA
LICENCIAMENTO / DPVAT NADA CONSTA RESTRICAO TRIBUTARIA NADA CONSTA
EMPLACAMENTO UF: SP RESTRIGAO VEICULO SINISTRADO NADA CONSTA
MULTAS / IPVA 1863,11 RESTRICAO DE AVERBAGAO NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIAL NADA CONSTA RESTRICAO DE COMUNICAGAO DE VENDA NADA CONSTA
ARRENDAMENTO NADA CONSTA RESTRIGAO CRLV NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA RESTRICAO DE VEICULO APREENDIDO NADA CONSTA
RESTRICAO BLOQUEIO NADA CONSTA DOCUMENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV NADA CONSTA
RESTRIGAO DE ARROLAMENTO DE BENS NADA CONSTA HISTORICO DE CONSULTAS QTD:2
RESTRIGAO DE VEICULO BAIXADO DE CIRCULAGAO NADA CONSTA RESERVA DE DOMINIO NADA CONSTA
RESTRICAO DE VEICULO APROPRAGAO NADA CONSTA HISTORICO DE ROUBO E FURTO NADA CONSTA
RESTRIGAO PENHORA NADA CONSTA DUPLICIDADE DE MOTOR NADA CONSTA
ROUBO E FURTO (EM ABERTO) NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEKRA? NAO
ALIENAGCAO NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVAGAO DE PEGCAS NAO
OFERTADO EM LEILAO (BASE 1) NADA CONSTA OFERTA DE MAIOR LANCE (REMARKETING) NADA CONSTA
OFERTADO EM LEILAO (BASE 2) NADA CONSTA RENAJUD NADA CONSTA
QTD DE PROPRIETARIOS 3

MODULO - IDENTIFICACAO

CRLV NADA CONSTA

PLACAS NADA CONSTA

VIDROS NADA CONSTA

CHASSI NADA CONSTA

NR. DO MOTOR NADA CONSTA

DATA DE PECAS NADA CONSTA

ETIQUETA DE IDENTIFICAGAO QTD ETIQUETAS: 3

CINTO DE SEGURANGCA NADA CONSTA

AIRBAGIABS AALIAGAO £ REAL ZADA APENAS VISUALMENTE KTRAIES DG PANEL DE RSTRUMENTOS DOVERDLG.

QUILOMETRAGEM NADA CONSTA - KM: 41467
FERNANDO MAGALHAES DASILVA .
A 1055276000193 - AV NAZARE, 1840 ook
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Parceiro Comercial: BMZ - Tiago

> DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR N° Laudo: 685446

Consulta: 20444408
ESTRUTURA Data Realizagdo: 19/01/2022 10:37
Data Impresséao: 19/01/2022 11:35

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: TIAGO CURI N° CHASSI: 3FADP4YJ6FM 173812 COR:CINZA
E-MAIL: TIAGO.CURI@BMZ.COM.BR N°® MOTOR: FM173812 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 13840253000115 PLACA: SP FII7524 ANO FABRICAGAO:2015
TELEFONE: 1197060253 MARCA:FORD ANO MODELO:2015

MODELO: FIESTASD 1.6LTIA SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO
5 VERDE 0 AMARELO VERMELHO
LEGENDADE AVALIAGAO (Conforme) J (Conforme com Observagées) 6 (Nao Conforme)

MODULO - ESTRUTURA

ESTRUTURA NADA CONSTA

ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

PAINEL DIANTEIRO oK
TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA oK
TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA oK
LONGARINADIREITA oK
CAIXADE RODADIANTEIRADIREITA oK
LONGARINAESQUERDA OK
CAIXADE RODADIANTEIRAESQUERDA oK
ALMADO PARA-CHOQUE OK
PAINEL CORTA-FOGO oK
OBSERVAGAO

ESTRUTURADO LADO ESQUERDO

COLUNADIANTEIRA OK

COLUNACENTRAL OK

COLUNATRASEIRA OK

CAIXADE AR OK

OBSERVA(;AO

ESTRUTURA - PARTE TRASEIRA

PAINEL TRASEIRO OK

CAIXADO ESTEPE OK

LONGARINATRASEIRAESQUERDA OK

CAIXADE RODATRASEIRAESQUERDA OK

LONGARINATRASEIRADIREITA OK

CAIXADE RODATRASEIRADIREITA OK

OBSERVAGCAO

ESTRUTURA DO LADO DIREITO

COLUNADIANTEIRA OK

COLUNATRASEIRA OK

COLUNACENTRAL OK

CAIXADE AR OK

OBSERVA(;AO

TETO

TETO OK

ASSOALHO

ASSOALHO DO PORTAMALAS OK

ASSOALHO CENTRAL OK

FERNANDO MAGALHAES DASILVA
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Parceiro Comercial: BMZ - Tiago

D DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR s

Consulta: 20444408
Data Realizagao: 19/01/2022 10:37
Data Impresséo: 19/01/2022 11:35

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: TIAGO CURI N° chassi: 3FADP4YJ6FM 173812 Cor:Cinza
E-MAIL: TIaGO.CURI@BMZ.COM.BR N° motor: FM173812 Combustivel:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 13840253000115 Placa: SP FlI7524 Ano fabricagdo:2015
TELEFONE: 1197060253 Marca:FORD Ano modelo:2015
Modelo: FIESTASD 1.6LTIA Situagdo chassi:EM CIRCULACAO
IMPORTANTE

Este laudo ndo tem carater pericial e, portanto, ndo substitui a pericia criminalistica oficial. As informagdes constantes neste laudo tém validade
apenas para o exato momento de sua realizacao, limitando-se a \erificar visualmente a identificag&o, a estrutura do weiculo, a conformidade da pintura
com os padrdes originais, e o funcionamento aparente de acessérios, com a indicagdo das ndo conformidades destes itens diagnosticadas pelo

vistoriador. Este laudo néo verifica sinais de alagamento no veiculo.

Esta empresa ndo se responsabiliza por alteragdes realizadas no weiculo posteriormente a emissédo deste laudo, nem em seus sinais indicativos,
agregados, motor, pintura, estrutura, acessorios e em seu estado de conservagao. A DEKRA utiliza em seus processos de vistoria, consultas na base
CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informacdes sobre veiculos automotores registradas nas bases publicas e
privadas detentoras das informagdes. A CHECKAUTO né&o é responsavel pelas informagdes inseridas na sua base de dados ja que s&o oriundas de
consulta a bases publicas e privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma
como originariamente apresentadas em tais bases consultadas. A CHECKAUTO é uma ferramenta de auxilio para compradores e vendedores na
decisé&o de realizac&o do negdcio juridico, ndo avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transagado. A decisdo sobre a concretizagao do
negocio é tomada exclusivamente pelo cliente o e sua companhia conforme critérios, diretrizes e procedimentos exclusivos, dos quais a CHECKAUTO
ndo participa. De mesma forma ndo se responsabiliza por informagdes incorretas, faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra que nao detenha
as informagdes. A CHECKAUTO né&o detém acesso e meios para a obteng&o advinda do RENAJUD.

Histérico de Leildo: O cliente deve utilizar as informagdes de oferta em leildo com carater informativo no seu processo de negociagdo. A
CHECKAUTO consulta bases de empresas terceiras de historico de leildo, nas quais registra-se se o veiculo fora ofertado na modalidade de leilao,
ndo necessariamente tendo sido comercializado na ocasido. Devido a inexisténcia de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao
tempo necessario para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informacgéo esta sujeita a falhas.

Critério de avaliacdo das seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus préprios métodos e
critérios de avaliagéo do risco para aceitagcdo ou ndo na realizagdo dos negdcios.Porem, exclusivamente para finalidade de seguradoras e financeiras,
a informacéao de leildo possui parecer de carater informativo, gerando apenas um apontamento da informagé&o de leildo, se disponivel.

Informacgées Adicionais:

Roubo e Furto: Este Laudo prevé apenas a informagdo de roubo e furto em aberto. O Histérico completo de roubo e furto podera ser solicitado em
uma consulta adicional.

Mecanica, Elétrica e transmissdo: : Neste Laudo NAO verificamos itens de mecanica, elétrica, transmiss&o, suspensao e freios, nem nenhum outro
item que ndo tenha sido discriminado como verificado no laudo.

Médulo de Pintura: Neste médulo NAO apontamos riscos e amassados aparentes na pintura, apenas verificamos a qualidade da pintura, por meio
da medigdo da espessura da camada de tinta sobre partes metalicas da carroceria.

Air-Bag, Controle de tracdo e estabilidade: Ndo nos responsabilizamos por defeitos, fraude ou falta de equipamento nos sistemas de air-bag,
controle de tragao, estabilidade e outros itens que requerem uma avaliagéo técnica. A avaliagdo destes itens é realizada apenas visualmente através
da observagao do painel de instrumentos do veiculo

Numeracao da Caixa de cambio: A verificagdo da numeragéo e indicios de adulteracdo na caixa de cambio, ocorrem a vista desarmada somente
quando aparente, ou seja, sem a necessidade de desmonte de pegas. Com relagdo ao confronto da numeragdo, 0 mesmo somente sera analisado
quando disponivel pelo fornecedor

Registro de quilometragem: o histérico de quilometragem é consultado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
senicos realizados nos veiculos onde a coleta da informacg&o de km do veiculo é realizada. Essa é a fonte de informacg&o de quilometragem utilizada,
de forma que, se o weiculo nunca passou por uma vistoria ou outro senigo onde tenhamos acesso a informagéo, ndo constara a informagéo de registro
de quilometragem para aquele weiculo. A quilometragem informada é obtida pela coleta do niumero no painel do veiculo no momento da vistoria ou do
senicgo realizado, ndo possuindo meios de aferir a consisténcia desta informacao, disponibilizando-a exatamente como constava no hodémetro no
momento da sua coleta e ndo se responsabilizando por eventual adulteragao deste equipamento.

Assinatura cliente Assinatura vistoriador
15112 - GUILHERME ALVES NONATO

FERNANDO MAGALHAES DASILVA
A 6000193 - 840 Pra,
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#CompraSegura

Com apenas 3 passos,
a DEKRA te ajuda a comprar com mais seguranca:

Antes de fechar negécio, faca uma
vistoria DEKRA com mais de
150 itens avaliados.

dekra.com.br/comprasegura
Fechou negécio?

Agora, localize o Posto DEKRA mais préximo
e faca a Vistoria de Transferéncia, com
5% de desconto. Aproveite!

dekra.com.br/posto

Pronto!
*Faga a vistoria obrigatéria - DETRAN, Evite dor de cabeca.
em até 30 dias. Faca uma compra segura.

Compre com mais seguranga D DEKRA

Sua Segurancga.

Baixe o Checkauto app
e tenha mais seguranga
na hora de comprar, manter
e vender seu carro!

ACABOU DE COMPRAR UM CARRO?

Aproveite e ganhe 5% de desconto na

Vistoria de Transferéncia
OBRIGATORIA - DETRAN

Vistoria deve ser feita em 30 dias.

Néo deixe para a Gltima hora. Regularize a documentagéio do seu veiculo.
Peca ao Vistoriador!

D DEKRA

Sua Seguranca.
*Promogdo ndo cumulativa, vélida por tempo indeterminado, pode ser alterada sem prévio aviso. O desconto é vdlido por 60 dias apds a vistoria.
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